NUMERO DIRIGENTI E RETRIBUZIONI MEDIE LORDE

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO
dirigenti di 1a fascia
dirigenti di 2a fascia
TOTALE

MINISTERI
dirigenti di 1a fascia
dirigenti di 2a fascia
dirigenti sanitari (Min Salute)
TOTALE
ENTI PUBBLICI NON ECONOMICI
Direttori generali
dirigenti di 1a fascia
dirigenti di 2a fascia
TOTALE

AGENZIE FISCALI
Direttori generali
dirigenti di 1a fascia
dirigenti di 2a fascia
TOTALE

AUTORITA' INDIPENDENTI
dirigenti

SCUOLA
dirigenti scolastici
ISTITUZIONI ALTA FORMAZIONE ARTISTICA
dirigenti

ENTI DI RICERCA
Direttori generali
dirigenti di 1a fascia
dirigenti di 2a fascia
TOTALE

Numero
107

175
282

244
2.362
410
3.016

12
89
737
838

62
517
581

249

7.400

12

22

84
118

R.A.L.
168.256
93.360
122.085

178.301
83.553
63.423
88.129

216.889
127.606
137.286

220.004
111.453

159.445

62.890

64.739

170.622
95.894
99.609



UNIVERSITA'
Direttori generali
dirigenti di 2a fascia
TOTALE

ENTI ART. 70 D.Igs 165/2001
dirigenti di 1a fascia (CNEL)
dirigenti di 2a fascia (ASI, CNEL, DIGIT)
dirigenti (UCAM, ENAC)

TOTALE
ENTI ART. 60, comma 3, D.lgs 165/2001

dirigenti
CORPI DI POLIZIA

dirigenti
FORZE ARMATE

dirigenti
CARRIERA DIPLOMATICA

dirigenti
CARRIERA PREFETTIZIA

dirigenti
CARRIERA PENITENZIARIA

dirigenti
VIGILI DEL FUOCO

dirigenti

dirigenti ginnico sportivi
dirigenti medici
TOTALE

TOTALE DIRIGENTI FUNZIONI CENTRALI
dei quali

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI
DIRIGENTI NON AMMINISTRATIVI
UFFICIALI DI POLIZIA E FORZE ARMATE

66 94.455
238 89.795
304 93.905

1 142.414
6 94.463

63 126.586

70 121.804
209 116.976

2.039 101.736
3.072 95.648
933 87.925
1.232 91.922
349 78.021
171 103.881
2 99.886

4 97.507

177 103.695
20.874
8.352
7.411
5.111



SSN, REGIONI, AUTONOMIE LOCALI

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

Dirigenti medici

Medici
Odontoiatri

Veterinari
TOTALE MEDICI

Dirigenti non medici

Dirigenti amministrativi
Direttori generali

Dirigenti Ruolo Amministrativo
TOTALE AMMINISTRATIVI

Dirigenti tecnici
Dirigenti Ruolo professionale
Dirigenti Ruolo tecnico
Dirigenti sanitari non medici
TOTALE TECNICI
TOTALE NON MEDICI

TOTALE SSN

REGIONI E AUTONOMIE LOCALI
Direttori generali
segretari comunali e provinciali
dirigenti
TOTALE

REG A STATUTO SPECIALE - PROV AUTONOME
Direttori generali
segretari comunali e provinciali
dirigenti
dirigenti scolastici
dirigenti e alte spec. fuori dotazione organica
TOTALE

TOTALE DIRIGENTI SSN , REGIONI, ENTI LOCALI

Numero

107.128
153
5.465
112.746

836
2.546
3.382

1.345

1.087
14.112
16.544
19.926

132.672

373
3.276
7.108

10.757

45
381
2.865
203
45
3.539

146.968

R.A.L.

73.019
65.473
74.710

80.578

77.125
67.395
61.220

65.030

82.923
93.441
89.754



dei quali

dei quali

© DIRIGENTIAMMINISTRATIVI  26.030
 DIRIGENTINON AMMINISTRATIVI

141.812

17.678
129.290

167.842

Fonti: elaborazioni ARAN su "Occupati nella PA" anno 2014
e "Retribuzioni medie pro-capite nella PA" anno 2014

Vedi sito http://www.aranagenzia.it



http://www.aranagenzia.it/statistiche-e-pubblicazioni/rapporti-sulle-retribuzioni.html

